UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVCĐT

V/v góp ý đối với dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh

ban hành chính sách hỗ trợ

kinh phí đối với cán bộ,

công chức, viên chức lãnh đạo,

quản lý và cán bộ cấp xã

nghỉ hưu trước tuổi hoặc

thôi việc theo nguyện vọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội tỉnh;

- Các huyện ủy, thành ủy và UBND các huyện, thành phố;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Cao Bằng.

Thực hiện Công văn số 149-CV/BCSĐ ngày 10/3/2023 của Ban cán sự

đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc nghiên cứu, tham mưu ban hành chính sách

hỗ trợ đối với cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi, Sở Nội vụ đã xây dựng dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ kinh phí

đối với cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý và cán bộ cấp xã nghỉ

hưu trước tuổi hoặc thôi việc theo nguyện vọng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai

đoạn 2023 - 2026.

Để bảo đảm trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015

(sửa đổi, bổ sung năm 2020) và các văn bản hướng dẫn thi hành, Sở Nội vụ trân

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia ý kiến đóng góp đối với

các dự thảo: Nghị quyết, Tờ trình và Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.

Trong đó, các ý kiến góp ý tập trung vào các nội dung sau: Căn cứ pháp lý, đối

tượng, phạm vi điều chỉnh, nguyên tắc, điều kiện hỗ trợ, cách tính các khoản

định mức hỗ trợ, mức hỗ trợ tối đa của chính sách; thể thức văn bản.

(Có các dự thảo kèm theo Công văn này, đồng thời được đăng tải trên

cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh https://www.caobang.gov.vn và trang

thông tin điện tử Sở Nội vụ tại địa chỉ https://www.sonoivu.caobang.gov.vn).

2

Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ chậm nhất ngày

03/6/2023 để hoàn thiện dự thảo, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng

nhân dân tỉnh xem xét, ban hành theo quy định.

Sở Nội vụ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan,

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, CCVCĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thị Tú Anh

		2023-05-26T13:46:21+0700

		2023-05-26T14:20:42+0700

		2023-05-26T14:20:21+0700

		2023-05-26T14:20:21+0700